
ウェブサイト制作 料金の目安 version01 2021年10月

以下は目安の価格です。掲載する情報量や、いただく原稿の状態によって変わります。
正式なお見積もりは原稿を拝見後、作成いたします。

▼上記のようなページ構成の場合の制作費の目安

内容 数量 単価

合計（税別）

ウェブサイト制作管理進行 ･ コンサルティング（※1）

ワードプレスでの制作
（PCサイト・スマートフォンページ制作）

1 53000～ 53000～

デザイン_トップページ（※2） 1 80000～ 80000～

デザイン_下層ページ（※3） 3 20000～ 60000～

1 60000～ 60000～
デザイン_投稿ページ（ブログ）一式
（ブログ一覧ページ1P・ブログ記事ページ1P）

デザイン_お問い合わせページ 1 15000～ 15000～

デザイン_スマートフォンページ _トップページ 1 20000～ 20000～

デザイン_スマートフォンページ _ブログページ一式 1 30000～ 30000～

コーディング _一式（※4） 1 130000～ 130000～

コーディング _ディレクション（※5） 1 26000～ 26000～

474000円～

下層ページ１

トップページ

下層ページ2 下層ページ3 ブログ一覧ページ

ブログ記事ページ

お問合わせフォーム

※１  「ウェブサイト制作管理進行 ･ コンサルティング」はデザインの合計の20%～になります。
※２  トップページのメイン画像が支給された場合の価格です。イラストや写真素材をこちらで用意する場合は別途料金が
　　  加算されます。ページに掲載する情報量としてはkicodesignのトップページの情報量位の場合の目安の金額です。
※3　kicodesignウェブサイトの「お客様の声ページ」の情報量位の場合の目安の金額です。
※4　コーディングは外注しているため、正式なお見積もりは、原稿を拝見させていただいてから作成いたします。
※5　コーディング_ディレクション費はコーディング費用の20%～になります。

●制作内容：ワードプレスでのウェブサイト制作（PCサイト・スマートフォンサイト）
●上記金額は、ページ構成、文字原稿、写真や表、図など掲載する素材を全てご用意いただいた場合の金額です。
●打ち合わせ回数は上記の規模の場合は大体１～２回程度になります。
●ワードプレスでの更新方法は納品時にお伝えいたします。（公開から１ヶ月間のメールサポート有り。）
●お客様のご都合で制作が中断・中止される場合でもその進行状況に応じて代金が発生致します。
●源泉徴収税を引いてお支払いいただく場合はご連絡ください。（デザイン料のみが源泉徴収の対象となります）
●今回のお仕事をWebサイト、ブログ等で仕事歴として掲載することがございます。問題がある場合は、事前にお知らせください。

（スマートフォンページをプラグインで作成する場合は税別402000円～となります。）



▶ ページの情報量と金額について
ページの金額は、そのページの長さではなく、作業量がどのくらいになるかで決まります。短くても細部のデザインに時間がかかるような内
容もあれば、長くても時間がかからないような内容もあるかと思いますので、正式なお見積もりは、原稿を拝見してから作成いたします。

▶ 提案数について
上記の金額はデザイン・レイアウト案が１案の価格です。制作前に、レイアウトやデザインのご希望を伺ってから制作いたしますが、初稿
（デザインを提出する初回のこと）を提出した後のデザイン、レイアウト変更や、掲載内容の追加、メニューデザインや全体の色違いバージ
ョンなどを何案かご希望の場合など、内容によっては追加料金をいただく場合がございます。

▶ 修正回数について
初稿デザインを提出後、1ページにつき、3回修正いただけます。（4回目以降は１ページ1回につき3000円）

▶ 原稿について
掲載する文字原稿は、お客さまの方でご用意ください。（最終のものをご提供ください。）

▶ スマートフォンサイトについて
スマートフォンページは、トップページ、ブログページのみデザインを提出いたします。それらをご確認いただき、その他のページは同じテ
イストで制作いたします。（その他のページはデザインの修正を入れることはできません。）
制作費を抑えたい場合は、スマートフォンページをプラグインで作成することも可能です。その場合はデザインは自動で作成されますので、あ
らかじめ確認することや修正を入れたりすることはできません。（やや事務的なデザインになります。）

▶ 納期について
その時の状況によりますので、余裕のあるスケジュールでのご依頼いただければ幸いです。あらかじめ納期と制作スケジュールをお打ち合
わせしていた場合でも、原稿が遅れた場合は納期も伸びますのであらかじめご了承ください。

▶ お支払いについて
初回のご依頼のみ、発注時のお支払い、もしくは、発注時と納品時の２回に分けてのお支払いでお願いしております。むずかしい場合はご
相談ください。

お打ち合わせ（制作の目的や、対象となるお客様、内容など、ウェブサイトの全体像やご希望をヒアリングさせていただきます。）
原稿をお送りいただく
お見積もり作成
OKのお返事後、トップページと下層ページ1～2Pのラフ提出（レイアウトと掲載項目の確認）
OKのお返事後、トップページと下層ページ1～2Pの初稿デザイン提出（ここで全体のデザインフォーマットを確定。）
（これ以降に全体的なレイアウトやデザインの変更をご希望の場合は、内容によって追加料金がかかる場合がございます）
OKのお返事後、他ページのラフ提出
OKのお返事後、他ページの初稿デザイン提出（５でOKになったデザインで他ページも制作いたします。）
修正点の確認と反映（各ページごとに修正回数3回）
OKのお返事後、コーディング作業へ（コーディング作業後の誤字脱字以外の修正はできません。）
テストサイトでご確認いただき、OKのお返事後、公開。（ウェブサイトの公開を持って納品といたします。）

ウェブサイト制作の流れ

ウェブサイトのページ構成（必要なページ数と内容）
ウェブサイトに掲載する原稿（ページごとのテキストデータ）、写真などの画像素材
※イラストや写真をこちらで手配・制作する場合は別途料金がかかります。
url（ドメイン）例）http://www.kicodesign.com/
制作したウェブサイトをアップするためのFTPのログイン情報
【FTPホスト名（FTPサーバー名） 、FTPユーザー名（FTPアカウント名）、FTPパスワード 】
※契約サーバーの管理画面にログインしてもよろしければ、レンタルサーバーのURLとIDとパスワードでも大丈夫です。
ワードプレスにログインするためのIDとパスワード

ご用意いただくもの

1
2
3
4
5

6
7
8
9
10

1
2

3
4
5

6


